

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2021.
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000
ATA CAREJO OMS

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETO - ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
RUA CORONEL JOSÉ ELIAS, Nº 325 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE
E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com
TELEFONE: (088) 99915-3369
13,5

01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
DATA DE ABERTURA: 24/02/2021 ÀS 08:45hs

Apresentamos a V. as. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 67.991,90 (sessenta e sete mil novecentos e noventa e um reais e noventa centavos) conforme tabela que segue:

READEQUADA

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UND | QTDE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
|--------------------|---|------|------|----------|----------------|-------------------------------------|----------------------|---|
| 1 | ALTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO, QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUUIDADES, PARASITOS E LARVAS | KG | 1018 | AJOS | R\$ 13,50 | TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ 13.756,90 | TREZE MIL SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |
| 2 | TEMPERO COMPLETO, TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, EM POTES CONTENDO NO MÍNIMO 290 GRAMAS DO PRODUTO, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALHO, SAL, CEBOLINHA, SALSA, PIMENTA DO REINO ETC. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE | UND | 3540 | ARISCO | R\$ 1,80 | UM REAL E OITENTA CENTAVOS | R\$ 6.372,00 | SEIS MIL TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS |
| 3 | CALDO DE CARNE EM CAIXA DE PAPELÃO Q24 TABLETES DE 19G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE | CX. | 1450 | MAGGI | R\$ 8,00 | NOVE REAIS | R\$ 13.050,00 | TREZE MIL E CINQUENTA REAIS |
| 4 | CALDO DE FRANGO EM CAIXA DE PAPELÃO Q24 TABLETES DE 19G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE | CX | 1450 | MAGGI | R\$ 10,00 | DEZ REAIS | R\$ 14.500,00 | QUARTOZE MIL E QUINHENTOS REAIS |
| 5 | VINAGRE DE ALCOOL, CLARO, EMBALAGEM CONTENDO 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE | UND | 1524 | SADIO | R\$ 1,30 | UM REAL E TRINTA CENTAVOS | R\$ 1.981,20 | UM MIL NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS |
| 6 | SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE | KG | 1664 | BNOTA 10 | R\$ 0,50 | CINQUENTA CENTAVOS | R\$ 832,00 | OCOTOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS |
| 7 | AZEITE DE OLIVA, PURO, EXTRA VIRGEM, SEM COLESTEROL, EMBALAGEM EM VIDRO, CONTENDO NO MÍNIMO 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE | LATA | 400 | MARATA | R\$ 14,50 | QUARTOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ 5.800,00 | CINCO MIL E OCOTOCENTOS REAIS |
| 8 | COLORIFICO, COMPOSTO POR FUBA ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO E SUSPENSÃO OLEOSA DE URUCUM. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100G | KG | 1798 | MARATA | R\$ 5,90 | CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS | R\$ 10.608,20 | DEZ MIL SEISCENTOS E OCITO REAIS E VINTE CENTAVOS |
| 9 | CATCHUP, INGREDIENTES BASICOS: TOMATE, AÇUCAR, VINAGRE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CEBOLA, ALHO, ESPECIARIAS, AROMATIZANTES E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. ISENTO DE GLUTEN, EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PAK CONTENDO NO MÍNIMO 300 GRAMAS DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA | UND | 546 | MARATA | R\$ 2,00 | DOIS REAIS | R\$ 1.092,00 | UM MIL E NOVENTA E DOIS REAIS |
| VALOR TOTAL | | | | | | | R\$ 67.991,90 | SESSENTA E SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 67.991,90(SESSENTA E SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

A empresa OLINDINA MARIA DE SOUSA NETO - ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Granja 10 de Março de 2021

Olindina Maria de Sousa Neto

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETO - ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40
OLINDINA MARIA DE SOUSA NETO
CPF: 001.485.893-07

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
CNPJ:11.278.775/0001-40
CGF:06.386.711-7/(88)9.9915-3369
Rua Coronel Jose Elias,nº325 Granja - CE

[Handwritten signature]

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2021.
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000
ATA CAREJO OMS

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA -ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
RUA CORONEL JOSÉ ELIAS, Nº 325 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE
E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com
TELEFONE: (088) 99915-3369
Banco: BRASIL Agência: 2087-7 Conta Corrente: 30821-8

02

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE GRANJA/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
DATA DE ABERTURA: 24/02/2021 ÀS 08:45hs

Assentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 257.895,25 (duzentos e cinquenta e sete centos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos) conforme tabela que segue:

| READEQUADA | | | | | | | | |
|------------|---|---------|-------|------------|----------------|---------------------------------------|---------------|---|
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UND | QTDE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
| 1 | PÃO MASSA FINA SEM CORANTES, COM PESO MÍNIMO DE 50G A UNIDADE, FRESCO E MACIO. | UNID. | 53950 | RENOPAN | R\$ 0,39 | TRINTA E NOVE CENTAVOS | R\$ 21.040,50 | VINTE E UM MIL E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |
| 2 | PÃO MASSA GROSSA SEM CORANTES, COM PESO MÍNIMO DE 50G A UNIDADE, FRESCO E MACIO. | UNID. | 52000 | RENOPAN | R\$ 0,39 | TRINTA E NOVE CENTAVOS | R\$ 20.280,00 | VINTE MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS |
| 3 | OVO DE GALINHA TIPO A, TAMANHO MÉDIO (IGUAL OU SUPERIOR A 50G), BRANCO, FRESCO E LIMPO E SEM RACHADURAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM BANDEJAS DE 30 UNIDADES ENVOLVIDAS EM INVÓLUCRO DE PVC ATÓXICO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA. | BANDEJA | 1807 | REGINA | R\$ 9,50 | NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ 17.166,50 | DEZESSETE MIL CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |
| 4 | BISCOITO CREAM CRACKER PACOTE COM NO MÍNIMO 400G BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER AMAITEIGADA. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 350G DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. | PCT | 12225 | PREDILLETA | R\$ 2,90 | DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS | R\$ 35.452,50 | TRINTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |
| 5 | BISCOITO DE ÁGUA E SAL PACOTE COM NO MÍNIMO 400G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE | PCT | 13285 | PREDILLETA | R\$ 2,85 | DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS | R\$ 37.805,25 | TRINTA E SETE MIL OITOCENTOS E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS |
| 6 | BISCOITO DOCE PACOTE 400G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE | PCT | 13265 | PREDILLETA | R\$ 2,90 | DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS | R\$ 38.468,50 | TRINTA E OITO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |
| 7 | BISCOITO RECHEADO EMB. 60G | PCT | 10530 | COELHO | R\$ 0,82 | OITENTA E DOIS CENTAVOS | R\$ 8.634,80 | OITO MIL SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS |
| 8 | BISCOITO SALGADO TIPO AMAITEIGADO, EMBALAGENS SEPARADAS, FAZENDO UM TOTAL DE NO MÍNIMO 139G, COM PRAZO DE VALIDADE DE PELO MENOS 12 MESES. PACOTE COM 06 EMBALAGENS. | PCT | 546 | MARILAN | R\$ 2,90 | DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS | R\$ 1.583,40 | HUM MIL QUINHENTOS E OITENTA E TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOS |
| 9 | BOLO FOFO DIVERSOS SABORES, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA. EMBALAGEM: BANDEJA COM COBERTURA PLÁSTICA CONTENDO 500 G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO. | UND. | 2051 | RENOPAN | R\$ 6,00 | SEIS REAIS | R\$ 12.306,00 | DOZE MIL TREZENTOS E SEIS REAIS |
| 10 | BOLO LUIZ FELIPE, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, AÇÚCAR, COCO. EMBALAGEM: BANDEJA COM COBERTURA PLÁSTICA CONTENDO 500 G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO. | UND. | 2051 | RENOPAN | R\$ 6,00 | SEIS REAIS | R\$ 12.306,00 | DOZE MIL TREZENTOS E SEIS REAIS |
| 11 | PÃO - PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOG. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO (10 UNIDADES), FARDO COM 10 PACOTES. COM NUMERO DE REGISTRO NO MS E VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. | PCT | 8380 | RENOPAN | R\$ 3,90 | TRES REAIS E NOVENTA CENTAVOS | R\$ 36.582,00 | TRINTA E SEIS MIL QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS |

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
CNPJ:11.278.775/0001-40
CGF:06.386.711-7/(88)9.9915-3369
Rua Coronel Jose Elias,nº325 Granja - CE

6

ATACAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



| | | | | | | | | |
|-------------|--|-----|------|------------|-----------|--------------------------------------|----------------|---|
| 12 | MACARRÃO TIPO PARAFUSO, À BASE DE FARINHA COM OVOS, PACOTE CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. | PCT | 1820 | PREDILLETA | R\$ 3,50 | TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ 6.370,00 | SEIS MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS |
| 13 | BISCOITO DE POVILHO TIPO "PÊTA". BISCOITO SALGADO TIPO PÊTA. INGREDIENTES BÁSICOS: POLVILHO, GORDURA VEGETAL DE PALMA, SORO DE LEITE, SAL E OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO CONTENDO DE 50 A 500 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. | KG | 600 | RENOPAN | R\$ 16,50 | DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ 9.900,00 | NOVE MIL NOVECENTOS REAIS |
| VALOR TOTAL | | | | | | | R\$ 257.895,25 | DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 257.895,25 (DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

A empresa OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Granja 10 de Março de 2021

Olindina Maria de Sousa Neta

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME

CNPJ: 11.278.775/0001-40

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA

CPF: 001.485.693-07

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 /(88)9.9915-3369

Rua Coronel Jose Elias,n°325 Granja - CE

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2021.
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000

ATA CAREJO OMS
OLINDINA MARIA DE SOUSA NETO - ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40/ CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
RUA CORONEL JOSÉ ELIAS, Nº 325 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE
E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com
TELEFONE: (088) 99915-3369
Banco: BRASIL Agência: 2087-7 Conta Corrente: 30821-8

03

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE GRANJA/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
DATA DE ABERTURA: 24/02/2021 ÀS 08:45hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 474.891,25 (quatrocentos e setenta e quatro mil e oitocentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos) conforme tabela que segue:

| READEQUADA | | | | | | | | |
|------------|--|-----|-------|------------|----------------|---------------------------------------|---------------|---|
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UND | QTDE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
| 1 | ARROZ BRANCO GRUPO BENEFICIADO SUBGRUPO POLIDO CLASSE LONGO FINO TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03) EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. | KG | 15380 | KITUT | R\$ 4,50 | QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ 69.210,00 | SESSENTA E NOVE MIL DUZENTOS E DEZ REAIS |
| 2 | FEIJÃO PRETO TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. | KG | 2968 | TIO MARCIO | R\$ 7,50 | SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ 22.260,00 | VINTE E DOIS MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS |
| 3 | FEIJÃO CARIOQUINHA NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. | KG | 3410 | TIO MARCIO | R\$ 7,00 | SETE REAIS | R\$ 23.870,00 | VINTE E TRÊS MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS |
| 4 | FEIJÃO DE CORDA O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN Nº 12 DE 28/03/09 MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03) EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. | KG | 2800 | TIO MARCIO | R\$ 7,00 | SETE REAIS | R\$ 19.600,00 | DEZENOVE MIL SESENTOS REAIS |
| 5 | MACARRÃO ESPAGUETE MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM OVOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. FARDO DE 5 KG. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. | PCT | 11230 | PEDILETA | R\$ 2,95 | DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS | R\$ 33.128,50 | TRINTA E TRÊS MIL CEM E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |
| 6 | AÇÚCAR AÇÚCAR CRISTAL BRANCO ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO NÃO DEVE SER EMPEDRADO, ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03) EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. | KG | 8365 | KITUT | R\$ 2,80 | DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS | R\$ 23.422,00 | VINTE E TRÊS MIL QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS |
| 7 | CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO 500G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS ASPECTO, COR, ODOOR E SABOR PRÓPRIOS, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. | PCT | 9480 | MARATA | R\$ 7,00 | SETE REAIS | R\$ 66.360,00 | SESSENTA E SEIS MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS |
| 8 | FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FINA, PACOTE DE 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | PCT | 4030 | MARATA | R\$ 1,60 | UM REAL E SESSENTA CENTAVOS | R\$ 6.448,00 | SEIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS |
| 9 | MARGARINA VEGETAL, COM SAL, EMBALADA EM POTE CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. | UND | 4999 | PURO SABOR | R\$ 3,90 | TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS | R\$ 19.496,10 | DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS |

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
CNPJ:11.278.775/0001-40
CGF:06.386.711-7/(88)9.9915-3369
Rua Coronel Jose Elias,nº325 Granja - CE

6

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



| | | | | | | | | | | |
|----|--|------|------|------------|-----|-------|---------------------------------------|-----|-----------|---|
| 10 | FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA, TIPO 01, CLASSE BRANCA, GRUPO SECA EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1 KG, INVIOLEADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. | KG | 3120 | TIO MARCIO | R\$ | 3,90 | TRES REAIS E NOVENTA CENTAVOS | R\$ | 12.168,00 | DOZE MIL CENTO E SESSENTA E OITO REAIS |
| 11 | ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL, DE MILHO, PURO, FINO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. | LATA | 3580 | SINHA | R\$ | 10,50 | DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ | 37.590,00 | TRINTA E SETE MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS |
| 12 | AMIDO DE MILHO, AROMA NATURAL, DE MILHO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO, SENDO INVIOLEADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. | UND. | 2435 | ITAGUARY | R\$ | 2,50 | DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ | 6.087,50 | SEIS MIL E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |
| 13 | FARINHA DE TRIGO, FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 1000G, EMBALAGEM SECUNDÁRIA, FARDOS LACRADOS DE 30 KG, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, REGISTRO DO EMPACOTADOR CONTIDOS NA EMBALAGEM, ISENTOS DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. | KG | 2003 | FINNA | R\$ | 4,10 | QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS | R\$ | 8.212,30 | OITO MIL DUZENTOS E DOZE REAIS E TRINTA CENTAVOS |
| 14 | FÉCULA DE MANDIOCA, ISENTA DE MATÉRIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, INSETOS VIVOS OU MORTOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO, FARDOS COM 30KG, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. | KG | 1600 | LOPES | R\$ | 3,80 | TRES REAIS E OITENTA CENTAVOS | R\$ | 6.080,00 | SEIS MIL E OITENTA REAIS |
| 15 | CREME DE LEITE, INGREDIENTES BÁSICOS, CREME DE LEITE E ESTABILIZANTES, ISENTOS DE GORDURA TRANS E GLUTEN, EMBALAGEM PRIMÁRIA, CAIXA TETRA PAK DE 200G. | UND. | 1603 | BETANIA | R\$ | 2,50 | DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ | 4.007,50 | QUATRO MIL E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |
| 16 | DOCE EM BARRA SABOR GOIABA 300G PCT C300G | UND. | 585 | VALE VERDE | R\$ | 2,50 | DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ | 1.462,50 | UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |
| 17 | EXTRATO DE TOMATE, PRODUTO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR (MÁXIMO DE 1%), SAL (MÁXIMO DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO), ISENTOS DE FERMENTAÇÕES, NÃO DEVE INDICAR PROCESSAMENTO DEFETUOSO, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, EMBALAGEM EM LATA OU SACO, CONTENDO DE 350 GRAMAS DO PRODUTO. | UND. | 533 | TAMBAU | R\$ | 1,60 | UM REAL E SESSENTA CENTAVOS | R\$ | 852,00 | OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS |
| 18 | LEITE CONDENSADO - ESPECIFICAÇÃO: LEITE CONDENSADO, CONSTITUÍDO DE LEITE PADRONIZADO, AÇÚCAR E LACTOSE, EMBALAGEM, LATA DE NO MÍNIMO 395G ROTULADA COM PAPEL IMPRESSO, DE 1ª QUALIDADE. | LATA | 753 | MARAJÓARA | R\$ | 3,10 | TRES REAIS E DEZ CENTAVOS | R\$ | 2.334,30 | DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS |
| 19 | FARINHA DE MILHO FLOCADA, FLOCÃO DE MILHO PRÉCOZIDO, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 - ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 - ANVISA), ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03), EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. | UND. | 1458 | D. CLARA | R\$ | 1,65 | UM REAL E SESSENTA E CINCO CENTAVOS | R\$ | 2.405,70 | DOIS MIL QUATROCENTOS E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS |
| 20 | MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1, O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS, PRODUTO DEVE SER ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTOS DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03), EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. | UND. | 1874 | ITAGUARY | R\$ | 2,25 | DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS | R\$ | 3.766,50 | TRES MIL SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |
| 21 | MILHO VERDE EM CONSERVA, PRODUTO DEVERÁ CONTER APENAS MILHO VERDE, ÁGUA E SAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES, EMBALAGEM LATA OU TETRA PAK CONTENDO NO MÍNIMO 170 GRAMAS DO PRODUTO DRENADO, ÍNTEGRA, SEM FERRUGEM E SEM AMASSAMENTOS. | UND. | 803 | VALOR | R\$ | 2,30 | DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS | R\$ | 1.846,90 | UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS |
| 22 | ERVILHA EM CONSERVA, PRODUTO DEVERÁ CONTER APENAS ERVILHA, ÁGUA E SAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES, EMBALAGEM LATA OU TETRA PAK CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO DRENADO, ÍNTEGRA, SEM FERRUGEM E SEM AMASSAMENTOS. | UND. | 803 | VALOR | R\$ | 2,30 | DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS | R\$ | 1.846,90 | UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS |
| 23 | PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA GRANULADA - EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400 GR | PCT | 845 | ITAGUARY | R\$ | 3,75 | TRES REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS | R\$ | 3.168,75 | TRES MIL CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS |
| 24 | REFRIGERANTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA, GARRAFA PET DE 2 LITROS, EMBALAGEM SECUNDÁRIA, FARDOS COM 8 UNIDADES, LIVRE DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, SABORES VARIADOS. | GRF | 8200 | DELRIÓ | R\$ | 3,25 | TRES REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS | R\$ | 26.650,00 | VINTE E SEIS MIL SESENTOS E CINQUENTA REAIS |
| 25 | AMENDOIM, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, SEM CASCA, PCT DE 500G, EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO POLIETILENO ATÓXICO E RESISTENTE, LIVRE DE IMPUREZAS E SUJIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONSTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. | UND. | 660 | YOKI | R\$ | 4,50 | QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ | 2.925,00 | DOIS MIL NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS |
| 26 | DOCE CASEIRO FEITO A BASE DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE LIVRE DE SUJEIRAS E/OU QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINAÇÕES, SÓ SERÃO ACEITOS DOCE COM COR, SABOR E AROMA. | UND. | 520 | REGIONAL | R\$ | 5,50 | CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ | 2.860,00 | DOIS MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS |
| 27 | BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU E COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE, PCT, COM 1 KG. | PCT | 1560 | GAROTÓ | R\$ | 23,00 | VINTE E TRES REAIS | R\$ | 35.880,00 | TRINTA E CINCO MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS |
| 28 | GOMA DE MASCAR, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX | 780 | DORI | R\$ | 5,50 | CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ | 4.290,00 | QUATRO MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS |
| 29 | BALA DOCE, DURA SORTIDAS, PACOTE COM 600 GR. | PCT | 1560 | DORI | R\$ | 5,50 | CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ | 8.580,00 | OITO MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS |

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



| | | | | | | | | |
|--------------------|--|------|------|--------|-----------|--------------------------------------|-----------------------|--|
| 30 | PIRULITO SORTIDOS PACOTE COM 50 UNIDADES 600 GR | PCT | 1560 | DORI | R\$ 5,50 | CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ 8.580,00 | OITO MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS |
| 31 | COCO RALADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METÁLICA COM 100G | PCT | 1040 | MENINA | R\$ 2,35 | DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS | R\$ 2.444,00 | DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO |
| 32 | AZEITONA EM CONSERVA, AZEITONAS VERDES SEM CAROÇO EM CONSERVA NA SALMOURA (ÁGUA E SAL), SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES. EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO DRENADO | UND. | 300 | MARATA | R\$ 10,50 | DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ 3.150,00 | TRES MIL CENTO E CINQUENTA REAIS |
| 33 | MAIONESE INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, D.V.O.S, ESPESSANTES GOMA XANTANA E GUAR, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTES, CORANTES NATURAIS ISENTO DE GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PAK CONTENDO 1 KG. DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. | UND. | 260 | TAMBAU | R\$ 5,80 | CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS | R\$ 1.508,00 | HUM MIL QUINHENTOS E OITO REAIS |
| 34 | ÓLEO DE SOJA REFINADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 270 DE 22/08/05 - ANVISA), ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/259 DE 23/11/2003, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 23 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES. | UND. | 300 | SOYA | R\$ 8,00 | OITO REAIS | R\$ 2.400,00 | DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS |
| VALOR TOTAL | | | | | | | R\$ 474.891,26 | |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 474.891,26 (QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

A empresa OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Granja 10 de Março de 2021

Olindina Maria de Sousa Neta

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME

CNPJ: 11.278.775/0001-40

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA

CPF: 001.485.683-07

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369

Rua Coronel Jose Elias, n°325 Granja - CE

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granja-CE
 Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°003/2021
 Processo Eletrônico n° 2021.01.27.01
 A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP
 Cnpj: 10.616.533/0001-56 IE: 06.374.321-3
 Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço n°946, Centro, Tianguá-Ce
 Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578,
 CPF: 017.621.603-07, DOMICILIADO NA RUA MARECHAL HERMES N° 89
 Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com
 Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 003/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

Planilha de Preços Propostos Readequados

LOTE 04 - LEITES

| | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UND. | QUANT TOTAL | VLR UNITÁRIO | VLR TOTAL |
|---|--|---|-------|-------------|--------------|---------------|
| 1 | Leite Líquido IN Natura. embalagem individual contendo no mimo 01 (um) litro, com identificação do produto e prazo de validade. Composição: Leite de Vaca | LASSA | LITRO | 30.000 | R\$ 3,30 | R\$ 99.000,00 |
| | Valor unitário R\$: | Três Reais e Trinta Centavos | | | | |
| | Valor total R\$: | Noventa Nove Mil Reais | | | | |
| 2 | Leite em pó, integral, com identificação do produto e prazo de validade, Composição leite de vaca. estabilizante citrato de sódio, Embalagem:lata 400G | NINHO | LATA | 4.210 | R\$ 13,90 | R\$ 58.519,00 |
| | Valor unitário R\$: | Treze Reais e Noventa Centavos | | | | |
| | Valor total R\$: | Cinquenta Oito Mil Quinhentos Dezenove Reais | | | | |
| 3 | Cereal integral com vitaminas e ferro 400g | MUCILON | LATA | 2.000 | R\$ 8,00 | R\$ 16.000,00 |
| | Valor unitário R\$: | Oito Reais | | | | |
| | Valor total R\$: | Dezesseis Mil Reais | | | | |
| 4 | Leite em pó instantâneo Composição: Leite integral, vitaminas (C, A e D), pirofosfato férico e emulsificante lecitina de soja_ Não Contém Glúten. Lata de 400 gramas. | PIRACANUBA | LATA | 1.400 | R\$ 11,90 | R\$ 16.660,00 |
| | Valor unitário R\$: | Onze Reais e Noventa Centavos | | | | |
| | Valor total R\$: | Dezesseis Mil Seiscentos Sessenta Reais | | | | |
| 5 | Leite em Pó, Fórmula Infantil com Ferro 400g | NESTLE | LATA | 1.000 | R\$ 29,40 | R\$ 29.400,00 |
| | Valor unitário R\$: | Vinte Nove Reais e Quarenta Centavos | | | | |
| | Valor total R\$: | Vinte Nove Mil Quatrocentos Reais | | | | |
| 6 | Leite Sem lactose, contem todos os benefícios da soja e e mesma quantidade de cálcio encontrada no leite da vaca. | SOY+ | LATA | 800 | R\$ 16,49 | R\$ 13.192,00 |
| | Valor unitário R\$: | Dezesseis Reais e Quarenta Nove Centavos | | | | |
| | Valor total R\$: | Treze Mil Cento e Noventa Dois Reais | | | | |
| 7 | Mistura para preparo de mingau, diversos sabores 400g | MUCILON | LATA | 1.200 | R\$ 8,00 | R\$ 9.600,00 |
| | Valor unitário R\$: | Oito Reais | | | | |
| | Valor total R\$: | Nove Mil Seiscentos Reais | | | | |
| 8 | Aveia em flocos, pacote com 200g, com identificação do produto e prazo de validade. | APTI | CX | 1.694 | R\$ 3,10 | R\$ 5.251,40 |
| | Valor unitário R\$: | Três Reais e Dez Centavos | | | | |
| | Valor total R\$: | Cinco Mil Duzentos Cinquenta Um Reais e Quarenta Centavos | | | | |
| 9 | Achocolatado em pó. Enriquecido com vitaminas e ferre, com soro de leite, aroma natural de chocolate e: aroma natural de baunilha, livre de gordura trans Embalagem primária laminada de alumínio de 200 a 100 gramas, inviolada, livre de insetos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venha a comprometer o armazenamento e saúde humana | CHOCOLACTEA | PCT | 1.300 | R\$ 2,00 | R\$ 2.600,00 |
| | Valor unitário R\$: | Dois Reais | | | | |
| | Valor total R\$: | Dois Mil Seiscentos Reais | | | | |

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



| | | | | | | |
|----------------------------|---|---|-------|--------|----------|-----------------------|
| 10 | Bebida láctea uht sabor chocolate 200ml, bebida pronta a base de sere de leite, em caixinha longa viciá com canudo, embalagem primária própria intacta, constando a identificação do produto, marca, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote e validade. | JAGUARIBE | UND. | 17.160 | R\$ 1,40 | R\$ 24.024,00 |
| Valor unitário R\$: | | Um Real e Quarenta Centavos | | | | |
| Valor total R\$: | | Vinte Quatro Mil Vinte Quatro Reais | | | | |
| 11 | Bebida láctea UHT Sabor chocolate (fonte: de vitaminas, cálcio e ferro), com leite pasteurizado, embalagem de 1 Litro ml. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar data de Fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto. | BETÂNIA | UND. | 4.212 | R\$ 5,90 | R\$ 24.850,80 |
| Valor unitário R\$: | | Cinco Reais e Noventa Centavos | | | | |
| Valor total R\$: | | Vinte Quatro Mil Oitocentos Cinquenta Reais e Oitenta Centavos | | | | |
| 12 | Leite pasteurizado tipo "C, in - fratura "barriga mole", integral, embalagem de 1 litro e com rotulagem nutricional, conforme legislação vigente | LASSA | LT | 4.820 | R\$ 3,86 | R\$ 18.605,20 |
| Valor unitário R\$: | | Três Reais e Oitenta Sels Centavos | | | | |
| Valor total R\$: | | Dezoito Mil Seiscentos Cinco Reais e Vinte Centavos | | | | |
| | Leite UHT integral Leite Integral. Aspecto: líquido. Cor branca, odor e sabor características, sem sabores nem odores estranhos. Registro SIF. Rotulagem obrigatória (RDC No. 360/359 de 23/12/03, RDC No. 259 de 20/09/02, RDC No. 123 de 13/05/04, RDC No 266 de 22/09/05, Lei No. 10674/03). Embalagem primária: tetrapak contendo 1000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades. | MARANGUAPE | LITRO | 1.000 | R\$ 5,29 | R\$ 5.290,00 |
| Valor unitário R\$: | | Cinco Reais e Vinte Nove Centavos | | | | |
| Valor total R\$: | | Cinco Mil Duzentos Noventa Reais | | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | Trezentos Vinte Dois Mil Novecentos Noventa Dois Reais e Quarenta Centavos | | | | R\$ 322.992,40 |

LOTE 08 - DERIVADOS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UND. | QUANT TOTAL | VLR UNITÁRIO | VLR TOTAL |
|---------------------|---|---|------|-------------|--------------|----------------|
| 1 | Papel Filme, 28em x 30m, filme plástico, tipo estirável, largura 28, aplicação embalar vidrarias, material pvc, comprimento 30 Descrição Complementar Papel filme em PVC para envolver, proteger e conservar alimentos e outros. | LUSAFILM | UND. | 1.526 | R\$ 4,50 | R\$ 6.867,00 |
| Valor unitário R\$: | | Quatro Reais e Cinquenta Centavos | | | | |
| Valor total R\$: | | Seis Mil Oitocentos Sessenta Sete Reais | | | | |
| 2 | Papel alumínio em rolo, isento de furos e rasgos, com dimensões aproximadas de 30 cm de largura x 7,5 m de comprimento, embalados individualmente, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante forma a garantir a Higiene e integridade do produto até o uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. | WYDA | UND. | 1.026 | R\$ 5,00 | R\$ 5.130,00 |
| Valor unitário R\$: | | Cinco Reais | | | | |
| Valor total R\$: | | Cinco Mil Cento e Trinta Reais | | | | |
| 3 | Isqueiro acendedor de fogão | CRICKET | UND. | 406 | R\$ 4,00 | R\$ 1.624,00 |
| Valor unitário R\$: | | Quatro Reais | | | | |
| Valor total R\$: | | Um Mil Seiscentos Vinte Quatro Reais | | | | |
| 4 | Palito de Dente com ponta, embalagem com 100 palitos. | PARANAÁ | CX | 1.200 | R\$ 0,69 | R\$ 828,00 |
| Valor unitário R\$: | | Sessenta Nove Centavos | | | | |
| Valor total R\$: | | Oitocentos Vinte Oito Reais | | | | |
| 5 | Guardanapo de Papel, folhas duplas, 30 x 30, embalagem com 50 unidades. | GIRASSOL | PCT | 2.520 | R\$ 1,20 | R\$ 3.024,00 |
| Valor unitário R\$: | | Um Real e Vinte Centavos | | | | |
| Valor total R\$: | | Três Mil Vinte Quatro Reais | | | | |
| 6 | Colher Descartável Refeição. Colher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt) 165mm. Embalagem parriana; pacote com 50 unidades. | STAWPLAST | PCT | 2.200 | R\$ 3,10 | R\$ 6.820,00 |
| Valor unitário R\$: | | Três Reais e Dez Centavos | | | | |
| Valor total R\$: | | Seis Mil Oitocentos Vinte Reais | | | | |
| 7 | Colher Descartável Sobremesa. Colher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt) 123mm. Embalagem primária- pacote com 50 unidades. | STAWPLAST | PCT | 2.200 | R\$ 3,00 | R\$ 6.600,00 |
| Valor unitário R\$: | | Três Reais | | | | |
| Valor total R\$: | | Seis Mil Seiscentos Reais | | | | |
| 8 | Copo Plástico Branco 180ml. Copo descartável de poliestireno com peso unitário aproximado de 0.75g. Embalagem primária: saco plástico contendo 100 unidades do produto. | FC | CX | 1.200 | R\$ 89,00 | R\$ 106.800,00 |
| Valor unitário R\$: | | Oitenta Nove Reais | | | | |
| Valor total R\$: | | Cento e Seis Mil Oitocentos Reais | | | | |

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



| | | | | | | | |
|--------------------------|---|---|-----|-------|-----------|----------------|--|
| 9 | Copo Plástico Branco 300ml. Copo descartável de poliestireno com peso (imitara) aproximado de 0,60g Embalagem primária: saco plástico contendo 100 unidades do produto. | FC | CX | 1.800 | R\$ 94,00 | | |
| | Valor unitário R\$: | Noventa Quatro Reais | | | | | |
| | Valor total R\$: | Cento e Sessenta Nove Mil Duzentos Reais | | | | | |
| 10 | Faca Descartável Refeição. Faca em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt) 165mm Embalagem primária: pacote com 50 unidades. | STAWPLAST | PCT | 3.400 | R\$ 3,00 | R\$ 10.200,00 | |
| | Valor unitário R\$: | Três Reais | | | | | |
| | Valor total R\$: | Dez Mil Duzentos Reais | | | | | |
| 11 | Garfo Descartável Refeição. Garfo em poliestireno na cor branca. Dimensão (ala) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades. | STAWPLAST | PCT | 3.400 | R\$ 3,20 | R\$ 10.880,00 | |
| | Valor unitário R\$: | Três Reais e Vinte Centavos | | | | | |
| | Valor total R\$: | Dez Mil Oitocentos Oitenta Reais | | | | | |
| 12 | Guardanapo. Papel absorvente, folha simples, na cor branca, 4 dobras. dimensões mínimas 23 x 22 cm. 100% celulose virgem. Embalagem: pacote com 50 unidades. | GIRASSOL | PCT | 4.200 | R\$ 1,00 | R\$ 4.200,00 | |
| | Valor unitário R\$: | Um Real | | | | | |
| | Valor total R\$: | Quatro Mil Duzentos Reais | | | | | |
| 13 | Prato Descartável Branco para Lanches. Prato descartável branco de 18 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto. | FC | PCT | 1.400 | R\$ 2,00 | R\$ 2.800,00 | |
| | Valor unitário R\$: | Dois Reais | | | | | |
| | Valor total R\$: | Dois Mil Oitocentos Reais | | | | | |
| 14 | Prato Descartável Branco para Refeições. Prato descartável branco de 21 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto | FC | PCT | 1.400 | R\$ 2,50 | R\$ 3.500,00 | |
| | Valor unitário R\$: | Dois Reais e Cinquenta Centavos | | | | | |
| | Valor total R\$: | Três Mil Quinhentos Reais | | | | | |
| 15 | Prato Fundo Descartável Branco. Prato fundo descartável branco de 15 cm Embalagem primária: saco Plástico contendo 10 unidades do produto. | FC | PCT | 1.400 | R\$ 1,80 | R\$ 2.520,00 | |
| | Valor unitário R\$: | Um Real e Oitenta Centavos | | | | | |
| | Valor total R\$: | Dois Mil Quinhentos Vinte Reais | | | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | Trezentos Quarenta Mil Novecentos Noventa Três Reais | | | | R\$ 340.993,00 | |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | | Seiscentos Sessenta Três Mil Novecentos Oitenta Cinco Reais e Quarenta Centavos | | | | R\$ 663.985,40 | |

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados já estão inclusos todos os custos e despesas tais como: custos diretos e indiretos, tributos, incidentes, taxa de administração serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.

Tianguá-Ce, 11 DE MARÇO DE 2021.

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP
CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374.321-3
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO
TITULAR

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Proprietário



AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.01.27.01
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

Apresentamos a V.Sas Senhorias, nossa proposta para os produtos do objeto do pregão citada pelo preço global no valor de **1.749.912,61 (UM MILHÃO SETECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E DOZE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS)**.
Declaramos ter pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços/produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Validade: 60 (Sessenta) Dias

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | V. UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|------------|---------|---|---|
| 1 | Peixe de primeira qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade. | KG | 10182 | PRÓPRIA | 6,50 Seis Reais e Cinquenta Centavos | 66.183,00 Sessenta e Seis Mil Centos e Oitenta e Três |

CEL SO BRAGA MAGALHÃES
CNPJ: 13.368.905/0001-49
RUA OLAVO OLIVEIRA Nº 347, CENTRO, GRANJA/CE, CEP: 82.430-000
FONE: (85) 99999-81657/EMPIL



| | | KG | 25495 | PRÓPRIA | | Reais |
|---|---|----|-------|----------|--|--|
| 2 | Frango de primeira qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade. | KG | 25495 | PRÓPRIA | | 271.775,70 Duzentos e Setenta e Um Mil Setecentos e Setenta e Seis Reais e Setenta Centavos |
| 3 | Frango. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DI/POA), Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 10 a 20 kg do produto. | KG | 26025 | REGINA | | 6,99 Seis Reais e Noventa e Nove Centavos |
| 4 | Carne Bovina, moída, de primeira qualidade, fresco embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade | KG | 23495 | FRIGOTIL | | 587.375,00 Quinhentos e Vinte e Cinco Reais |
| 5 | Carne Bovina (Patinho em bifes). Carne bovina, tipo patinho, de 1ª qualidade, congelada, sem osso, cartilagens, resíduos e nervos, fileada. Cor, aroma e textura próprias do produto em bom estado. Não amolecida, pegajosa ou esverdeada. Produto deve possuir no máximo 8% de gordura. | KG | 16900 | FRIGOTIL | | 540.462,00 Cinco Reais Quinhentos e Quarenta Mil Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais |

5/2

CELSONO BRAGA MAGALHÃES
 CNPJ: 13.366.665/0001-49
 RUA OLAVO OLIVEIRA, N.º 347, CENTRO, GRANJA-CE, CEP: 62.430-000
 FONE: (85) 3699-8135 / EMAIL:





| | | | | | | |
|---|--|------|------|----------|--|---|
| 6 | Deve seguir a legislação vigente e chegar congelado em temperatura de -12° C a -18° C ao local de entrega. Registro no SIE ou SIF. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo de 1 kg a 4 kg do produto. | KG | 5600 | FRIGOTIL | 9,99 Nove Reais e Nove Centavos | 55.944,00 Cinquenta e Cinco Mil Novecentos e Quarenta e Quatro Reais |
| 7 | Almondegas de carne bovina ao molho de Tomate, preparada, enlatada, em embalagem devidamente identificada como nome do produto, data de fabricação, composição mínima e data de validade, embalagem primária 420 kg. | LATA | 1680 | BORDON | 5,90 Cinco Reais e Noventa Centavos | 9.971,00 Nove Mil Novecentos e Setenta e Um Reais |
| 8 | Carne de charque bovina, Dianteira, salgada, dessecada, e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%) Registro do SIF. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05-MAPA) Rotulagem Normativa (RDC nº 360/359 de 23/12/03), RDC nº 259 de 20/09/02. RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674). | PCT | 2080 | FRIBOI | 9,90 Nove Reais e Noventa Centavos | 20.592,00 Vinte Mil Quinhentos e Noventa e Dois Reais |
| 9 | Salsicha Tipo Hot Dog. Embalagem de 3 kg congelada. Deverá apresentar textura, cor, odor, e | PCT | 1384 | AVIVAR | 4,99 Quatro | 6.906,16 Seis Mil |

CELSO BRAGA MAGALHÃES
 CNPJ: 13.368.669/0001-49
 RUA OLAVO OLIVEIRA, Nº 347, CENTRO, GRANJA CE, CEP: 02.430-000
 FONE: (68) 99699-8105/EMAIL

5/15



| | sabor característico; Produto não deve apresentar superfície úmida e/ou pegajosa, exsudato líquido ou partes flocadas ou de consistência anormal, com indícios de ferrugem ou manchas esverdeadas ou pardacentas, ou coloração sem uniformidade. Registro no SIF. | KG | 400 | SEARA | Reais e Noventa e Nove Centavos | Novocentos e Seis Reais e Dezesseis Centavos |
|----|--|----|-----|-----------|--------------------------------------|---|
| 10 | Presunto cozido, Produto cárneo industrializado obtido exclusivamente com pernil de suínos, desossado, adicionado de ingredientes, e submetido a um processo de cozimento adequado, ingredientes obrigatórios carne de pernil de suíno, sal, nitrato e/ou nitrato de sódio e/ou polássio em fume de salmoura. Poderá conter os ingredientes adicionais: proteínas de origem animal e/ou vegetal, açúcares, maltodextrina, condimentos, aromas e especiarias e aditivos intencionais. Toda a carne usada para elaboração do presunto cozido deverá ter sido submetida aos processos de inspeção previstos no RISPQA - Regulamentação Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal - Decreto n.º 30.091, de 29/03/1952, Embalagem plástica contendo 1 kg do produto fatiado. | KG | 400 | SEARA | 9,99 Reais e Noventa e Nove Centavos | 3.996,00 Três Mil Novocentos e Noventa e Seis Reais |
| 11 | Mortadela, Produto cárneo industrializado, obtido em uma amulsão das carnes de animais de apogee acrescido ou tocinho, adicionado de ingredientes, embutidos em envoltório natural ou artificial, em diferentes formas, e submetido ao tratamento térmico adequado. Composição carnes de diferentes espécies de animais de apogee ou carnes mecanicamente separadas (pe o limite de 60 % tocinho, amido (máximo 5%), proteína vegetal ou animal (mínimo 12%), sal, umectante (lactato de sódio), realçador de sabor | KG | 400 | CONFIANÇA | 3,99 Reais e Noventa e Nove Centavos | 1.596,00 Um Mil Quinhentos e Noventa e Seis Reais |

CELSO BRAGA MAGALHÃES
 CNPJ: 13.388.386/0001-49
 RUA OLAVO OLIVEIRA, N.º 347, CENTRO, GRANJA CE CEP: 62.400-000
 FONE: (86) 3669-1557 EMAIL:

4/5

| | | | | | |
|---|-----------|------------|----------------|--|---|
| <p>(glutamato, monossódico), estabilizante (ipolissolato de sódio), antioxidante, nitrato e nitrato de sódio (conservadores), óleos essenciais e especiarias, condicionamento natural e umidade, com limite máximo de 65%, gorduras (máximo 30%) e carboidratos totais (máximo 10% somando amido mpaiximo e açucares totais) Embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Registro no SIF.</p> | <p>KG</p> | <p>400</p> | <p>TIROLEZ</p> | <p>7,99 Sete Reais e Nove Centavos</p> | <p>3.196,00 Três Mil Cento e Nove Reais e Nove Centavos</p> |
| <p>VALOR TOTAL:</p> | | | | <p>1.749.312,67 UM MILHÃO SETECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E DOZE REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS</p> | |

Prazo de Entrega: Conforme edital.
Declaramos esta cliente e de acordo com todas as exigências do edital.
Declaramos que em nossos preços estão computados todos os custos necessários para atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos com os desperdas que incida direta ou indiretamente sobre a prestação do serviço, constantes na proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em pérfetas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo do contrato.

celso braga magalhães
CELSON BRAGA MAGALHÃES
 CNPJ: 13.388.585/0001-49
 CELSO BRAGA MAGALHÃES
 CPF: 011.810.663-52

GRANJA (CE), 09 DE MARÇO DE 2021.

CELSON BRAGA MAGALHÃES
 RUA OLAVO OLIVEIRA Nº 347 CENTRO GRANJA-CE CEP: 62.430-006
 FONE: (88) 99898.8155 / EMAIL:



5/5

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2021
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000
ATA CAREJO OMS

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME
CNPJ: 11.278.775/0001-40 / CGC: 06.386.711-7 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
RUA CORONEL JOSÉ ELIAS, Nº 325 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE
E-MAIL: olindinamariadesousaneta@hotmail.com
TELEFONE: (088) 99915-3369
Banco: BRASIL Agência: 2087-7 Conta Corrente: 30821-8

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE GRANJA/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
DATA DE ABERTURA: 24/02/2021 ÀS 08:45hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 224.988,50 (duzentos e vinte e dois mil novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos) conforme tabela que segue:

| READEQUADA | | | | | | | | |
|------------|--|------|------|----------|----------------|-----------------------------------|---------------|---|
| ID | DISCRIMINAÇÃO | UND | QTDE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
| 1 | BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVACÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. | KG | 5015 | REGIONAL | R\$ 4,50 | QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ 22.567,50 | VINTE E DOIS MIL QUINHENTOS E SESENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |
| 2 | CEBOLA NACIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVACÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. | KG | 4680 | REGIONAL | R\$ 3,00 | TRES REAIS | R\$ 14.040,00 | QUARTOZE MIL E QUARENTA REAIS |
| 3 | TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVACÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. | KG | 4780 | REGIONAL | R\$ 3,80 | TRES REAIS E OITENTA CENTAVOS | R\$ 18.164,00 | DEZOITO MIL, CENTO E SESENTA E QUATRO REAIS |
| 4 | CENOURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVACÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. | KG | 3546 | REGIONAL | R\$ 3,00 | TRES REAIS | R\$ 10.638,00 | DEZ MIL SESENTOS E TRINTA E OITO REAIS |
| 5 | MARAQUÁ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVACÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. | KG | 8199 | REGIONAL | R\$ 4,00 | QUATRO REAIS | R\$ 32.796,00 | TRINTA E DOIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS |
| 6 | GOIABA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVACÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. | KG | 6129 | REGIONAL | R\$ 3,00 | TRES REAIS | R\$ 18.387,00 | DEZOITO MIL, TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS |
| 7 | CHUCHU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVACÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. | KG | 3299 | REGIONAL | R\$ 2,50 | DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ 8.247,50 | OITO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SEITE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |
| 8 | BETERRABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVACÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. | KG | 3390 | REGIONAL | R\$ 2,50 | DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ 8.475,00 | OITO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS |
| 9 | ALFACE AMERICANA, EM PÉ, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIAS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. | MAÇO | 3390 | REGIONAL | R\$ 1,50 | UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ 5.070,00 | CINCO MIL E SETENTA REAIS |
| 10 | REPOLHO BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVACÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. | KG | 1776 | REGIONAL | R\$ 2,50 | DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ 4.440,00 | QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS |
| 11 | CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVACÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. | MAÇO | 9110 | REGIONAL | R\$ 0,50 | CINQUENTA CENTAVOS | R\$ 4.555,00 | QUATRO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS |
| 12 | PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVACÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. | KG | 3480 | REGIONAL | R\$ 3,50 | QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ 12.180,00 | DOZE MIL, CENTO E OITENTA REAIS |
| 13 | PIMENTA CHEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVACÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. | KG | 3090 | REGIONAL | R\$ 4,50 | QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ 13.905,00 | TREZE MIL, NOVECENTOS E CINCO REAIS |
| 14 | LARANJA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVACÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. | KG | 2247 | REGIONAL | R\$ 2,00 | DOIS REAIS | R\$ 4.494,00 | QUATRO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS |

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com
CNPJ:11.278.775/0001-40
CGF:06.386.711-7 / (88)9.9915-3369
Rua Coronel Jose Elias, nº325 Granja - CE

ATA CAREJO OMS

PRODUTOS EM GERAL



| | | | | | | | | | | |
|--------------|---|-----|------|----------|-----|-------|----------------------------------|-----|-------------------|---|
| 15 | MANGA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. | KG | 2621 | REGIONAL | R\$ | 3,50 | TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ | 9.173,50 | NOVE MIL CENTO E SETENTA E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |
| 16 | MAÇÁ VERMELHA, TIPO NACIONAL, DE TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES E PANCADAS. | KG | 1200 | REGIONAL | R\$ | 5,50 | CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ | 6.600,00 | SEIS MIL E SESENTOS REAIS |
| 17 | ABOBORA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. | KG | 1600 | REGIONAL | R\$ | 2,20 | DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS | R\$ | 3.520,00 | TRES MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS |
| 18 | MAMÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. | KG | 2382 | REGIONAL | R\$ | 1,80 | UM REAL E OITENTA CENTAVOS | R\$ | 4.287,60 | QUATRO MIL DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS |
| 19 | MELÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. | KG | 2073 | REGIONAL | R\$ | 2,00 | DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ | 4.146,00 | QUATRO MIL CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS |
| 20 | ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. | KG | 2700 | REGIONAL | R\$ | 2,00 | DOIS REAIS | R\$ | 5.400,00 | CINCO MIL QUATROCENTOS REAIS |
| 21 | ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. | UND | 1686 | REGIONAL | R\$ | 3,50 | TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ | 5.901,00 | CINCO MIL NOVECENTOS E UM REAIS |
| 22 | MELANCIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. | KG | 1847 | REGIONAL | R\$ | 1,20 | UM REAL E VINTE CENTAVOS | R\$ | 2.216,40 | DOIS MIL DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS |
| 23 | CAJÚ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. | KG | 1200 | REGIONAL | R\$ | 2,50 | DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ | 3.000,00 | TRES MIL REAIS |
| 24 | BATATA DOCE, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADAS EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS. | KG | 634 | REGIONAL | R\$ | 2,50 | DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS | R\$ | 1.585,00 | HUM MIL QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS |
| 25 | UVA PASSA, PASSAS DE UVAS PRETAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA NO RÓTULO. | KG | 100 | REGIONAL | R\$ | 12,00 | DOZE REAIS | R\$ | 1.200,00 | HUM MIL E DUZENTOS REAIS |
| TOTAL | | | | | | | | R\$ | 224.988,50 | DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 224.988,50 (DUZENTOS E VINTE E OITO MIL NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

A empresa **OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME** declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Granja 10 de Março de 2021

Olindina Maria de Sousa Neta

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA - ME

CNPJ: 11.278.775/0001-40

OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA

CPF: 001.485.693-07

Olindinamariadesousaneta@hotmail.com

CNPJ:11.278.775/0001-40

CGF:06.386.711-7/(88)9.9915-3369

Rua Coronel Jose Elias,n°325 Granja - CE



A S RODRIGUES IND. E COM. DE POLPAS DE FRUTAS ME
Sítio Frade S/N – Zona Rural – Itapajé- CE
CNPJ: 08.745.714/0001 – 30



Cental de Licitações do Município de Granja
PREGÃO ELETRÔNICO NO 003/2021

1. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

Identificação do Licitante:

A S RODRIGUES IND. E COM. DE POLPAS DE FRUTAS ME

CNPJ: 08.745.714/0001-30 IE: 06.207.517-9 IM: 203.0300-5

Sítio Frade S/N - Zona Rural - Itapajé - CE Cep: 62.600-000

Representante Legal: Anderson Silva Rodrigues, Brasileiro, Casado, Comerciante, RG: 2000097125700, CPF: 033.447.103-62, residente a Travessa Teixeira Bastos nº 37, Centro, CEP: 62600-000, Itapagé-CE.

Tel: (85) 3346 1647 - 99204 9774

Email: polpasitafruit@hotmail.com

BANCO BRADESCO

AGÊNCIA: 0719

CONTA: 9397-1

LOTE 07 – POLPASE SUCOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | PREÇO UNIT. | PREÇO UNIT. POR EXTENSO | PREÇO TOTAL | PREÇO TOTAL POR EXTENSO |
|------|---|----------|-----|-------|-------------|-------------------------------|-------------|--|
| 1 | Polpa de fruta de Caju, de primeira qualidade, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade., | Itafruit | kg | 678 | 2,80 | dois reais e oitenta centavos | 1.898,40 | um mil, oitocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos |
| 2 | Polpa de fruta de Goiaba, de primeira qualidade, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade., | Itafruit | Kg | 887 | 2,80 | dois reais e oitenta centavos | 2.483,60 | dois mil, quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos |
| 3 | Polpa de fruta de Maracujá, de primeira qualidade, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade., | Itafruit | Kg | 873 | 6,12 | seis reais e doze centavos | 5.342,76 | cinco mil, trezentos e quarenta e dois reais e setenta e seis centavos |
| 4 | Polpa de fruta de Acerola, de primeira qualidade, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade., | Itafruit | Kg | 873 | 2,80 | dois reais e oitenta centavos | 2.444,40 | dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos |
| 5 | Polpa de fruta de Cajá, de primeira qualidade, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade., | Itafruit | Kg | 873 | 4,00 | quatro reais | 3.492,00 | três mil, quatrocentos e noventa e dois reais |
| 6 | SUCO DE CAJU; Suco concentrado de fruta, sabor CAJU; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogenizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. | Caná | Gf | 1690 | 3,00 | três reais | 5.070,00 | cinco mil e setenta reais |

| | | | | | | | | |
|----------------------------|--|---------|-----|------|------|----------------------------|------------|------------------------------------|
| 7 | SUCO DE GOIABA; Suco concentrado de fruta, sabor GOIABA; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogenizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. | Caná | Gf | 1690 | 3,00 | três reais | 5.070,00 | cinco mil e setenta reais |
| 8 | SUCO PRONTO PARA BERBER, embalagem tetra pak c/200ml – contendo suco e/ou polpa de fruta concentrada, com canudo com identificação de produção, marca de fabricante =, prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. Composição química na embalagem. | DaFruta | Uni | 2275 | 1,80 | um real e oitenta centavos | 4.095,00 | quatro mil e noventa e cinco reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | | R\$ | 29.896,16 |



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 29.896,16 vinte e nove mil, oitocentos e noventa e seis reais e dezesseis centavos

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório edital

09 de Março de 2021

Anderson Silva Rodrigues


 CPF: 033.447.103-62

08.745.714/0001-30
A. S. RODRIGUES IND. E COM. DE
POLPAS DE FRUTAS - ME
SITIO FRADE, ZONA RURAL
CEP 62.600-600
ITAJAÉ - CEARÁ

